平成２６年１２月２２日

ミニバスケットボール

 チーム関係者 各位

那覇地区ミニバスケットボール連盟

                        会 長   渡 辺 英 二

                                     （公 印 省 略）

平成２６年度 第１３回那覇地区フレッシュミニバスケットボール大会

 本大会は、ミニバスケットボール競技を通して、児童にスポーツの楽しさや喜びを知ってもらうと同時に、児

童の体力づくりと社会性の育成、ミニバスケットボールの普及・発展を図る事を目的に下記の通り開催致します。

下記内容をご確認の上、お申込み下さいますようお願いします。

記

１、主催     那覇地区ミニバスケットボール連盟

２、日時     第１日目  平成２７年１月１７日（土）

               午前８時３０分 第１試合練習開始

               午前８時４５分 指導者ＭＴ

               午前９時００分 開会式（開式）

               開会式終了１５分後

         第２日目  平成２７年１月２４日（土）

               午前８時４５分 指導者ＭＴ

               午前９時００分 第１試合練習開始

               午前９時３０分 第 1 試合開始

         ※大会期間中の各会場開門は８時 00 分と致します

３、場所     那覇・浦添市内の小学校体育館

４、参加資格

・同一学校区の児童で編成された小学校在学中の児童

・学校別混成を認めない

・4 年生以下の児童

・スポーツ安全保険に加入している児童

・保護者の承諾を得た児童

・選手が１０人以上は本戦、10 人未満８人以上は交流戦とする

※ ８人未満での申込みはできません

             ・同一小学校の男女混成チームについては、男子交流戦への出場が可能です

５、チームスタッフ編成

・監督、コーチ、アシスタントコーチ、マネジャーの各１名

・帯同審判員１名。（帯同審判員がいないチームは参加できません）

６、競技方法

・日本バスケットボール協会、ミニバスケットボール競技規則に準ずる。

・ゲーム時間は 5 分×４クオーター で 1 ゲームとする

・フリースローは 50ｃｍ手前より行う

・本戦と交流戦に分けて戦う

・本戦について、A・B パートでのブロック優勝大会とする

（基本ブロックですが、参加チーム数による）

７、参加申し込み締め切り

日時 ： 平成２７年１２月３０日（火） 午後６時までに伝助へご入力下さい

  【ブロック長】

Ａブロック（浦 添）・・・渡慶次 達也（沢岻小学校）

Ｂブロック（首 里）・・・山之端 涼（石嶺小学校）

Ｃブロック（那覇東）・・・浜川 真由美（仲井真小学校）

Ｄブロック（那覇西）・・・大蔵 昌代（曙小学校）

Ｅブロック（小 禄）・・・金城 正樹（小禄南小学校）

Ｆブロック（久米島）・・・仲村 祐介（清水小学校）

※ご不明な点は、チーム指導者を通じて所属ブロックの各ブロック長へお問い合わせ下さい。

８、監督会議及び抽選会

日時  ： 平成２７年１月７日（水）午後７時３０分 (時間厳守)

場所  ： 浦添市民体育館１階会議室 （児童の参加は認めませんのでご了承ください）

※ ７時３０分より会場校抽選を行います。

会場校 ： (1 日目)…小録南小、真嘉比小、石嶺小、内間小、(最終日)…古蔵小

※ オフィシャルセットを預かっているチームは代表者会議のときに持って来て下さい、会場校

への引渡しがあります。

９、留意事項

・ユニフォーム

原則としてトーナメント番号の若い番号のチームが、ＴＯ（テーブルオフィシャル）に向かって

右側のベンチでユニフォームカラーは白になります。チーム事情で対応できない時は、前もって

対戦チーム側と相談して下さい。

・審判

全チームの帯同審判員で行う。第１試合の審判は、その日第３試合のチームの帯同審判員が行う。

ＴＯは、第３試合の番号の若いチームが行う。

帯同審判員は、チームが１日目で敗退しても２日目も是非参加して大会運営に協力して下さい。

特に日本公認・県協会公認・県ミニ公認の審判員は最終日まで参加していただきますよう、お願

いします。

・抽選会

欠席又は遅れた場合は、本部抽選になります。

（出席できない場合には、必ず事務局・金城小 末吉さんへ連絡して下さい。）

※必ず各校 1 名は参加お願いします（久米島は除く）

・メンバー表は試合当日、第 1 試合開始前までに会場舞台の運営側へ提出する。

（3～4 枚コピーしておくこと。）

・各会場での車両台数の制限は厳守すること。（確実に守ること！！）

帯同審判員のいないチームは参加できません。

那覇地区ミニバスケットボール連盟より
指導者・保護者の皆様へお願い

各学校のチーム関係者の皆様には、日ごろより御指導ご

鞭撻を賜り感謝申し上げます。

 近年の那覇地区は県大会において上位進出をなし、県

内各地区から注目をされておりますが、ここ最近のマナ

ーの悪さが目立つようになりました。
例えば・・・
①ごみを持ち帰らない
②ギャラリーからフロアへ物を落とす。
③幼児が試合中にコートを走る。
④校内での喫煙
⑤審判への暴言（選手への威圧行為含む）
⑥会場での飲酒
⑦車両の制限を守らない・違法駐車等
このままでは大会の会場としてご協力いただいた学校

関係者・父母会に多大な迷惑をかけ、会場校の借用が出

来なくなります。

皆様のご協力でこのようなことがない様にしましょう。
指導者・父母会の皆様のご協力宜しくお願い致します。

那覇地区ミニバスケットボール連盟
役員一同